
DETERMINAZIONE N. 431 DEL 08/11/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI 
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA SOVVENZIONATA DEL COMUNE DI 
ROSORA, SAN MARCELLO E STAFFOLO.  

IL DIRETTORE
RICHIAMATI:

- la Legge 23 Maggio 2014 n. 80;
- la L.R. 16 Dicembre 2005 n.36 e succ. modifiche ed integrazioni;
- il Decreto del Dirigente della P.F. Urbanistica, paesaggio ed edilizia residenziale    

pubblica della Regione Marche n. 5 del 16.01.2024 – L.R. 36/2005 art. 20 quater, comma 
1 lett. D) aggiornamento limite di reddito per l’accesso all’edilizia residenziale pubblica 
anno 2024;

- la circolare INPS n. 1/2024 “Rinnovo delle pensioni, delle prestazioni assistenziali e
   delle prestazioni di accompagnamento alla pensione per l’anno 2024”; 
- la deliberazione n. 57 del 12.12.2023 con la quale il Comune di San Marcello ha disposto 

la modifica del contratto di servizio, conferendo all’ASP AMBITO 9 il servizio di gestione 
bando e graduatoria degli alloggi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata (ERAP);

- la deliberazione n. 21 del 09.04.2024 con la quale il Comune di Rosora ha disposto la 
modifica del contratto di servizio, conferendo all’ASP AMBITO 9 il servizio di gestione 
bando e graduatoria degli alloggi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata (ERAP);

- la deliberazione n. 50 del 24.08.2024 con la quale il Comune di Staffolo ha disposto la 
modifica del contratto di servizio, conferendo all’ASP AMBITO 9 il servizio di gestione 
bando e graduatoria degli alloggi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata (ERAP);

DATO ATTO che con deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 9 del 24.10.2024 e con 
deliberazione del Cda n. 43 del 29.10.2024 l’ASP AMBITO 9 è stato approvato il 
Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità di assegnazione degli alloggi 
di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata ai sensi della L.R. 36/2005 e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO che per i Comuni di Rosora, San Marcello e Staffolo è necessario 
procedere alla formazione di una graduatoria per gli aspiranti assegnatari di alloggi di edilizia
residenziale pubblica sovvenzionata;

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’emanazione di un avviso pubblico che 
stabilisca requisiti, tempi e modalità per richiedere l’assegnazione di alloggi di edilizia 

Comune di Rosora Prot. n. 0005052 del 11-11-2024 arrivo Cat. 1 Cl. 6



residenziale pubblica;

CONSIDERATO che la pubblicazione del bando relativo all’avviso di assegnazione degli 
alloggi di edilizia residenziale pubblica avverrà a far data del 14.11.2024 alle ore 9.00 e che
il termine ultimo di presentazione delle domande sarà il 13.01.2025 alle ore 23.59 
(16.01.2025 alle ore 23.59 per i cittadini iscritti AIRE) - 60 gg dalla data di pubblicazione
dello stesso;

DATO ATTO che con Determinazione del Direttore n. 411 del 21.12.2022 è stata affidata la
gestione del software per la gestione dei bandi on line alla ditta Maggioli s.p.a., con sede
Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN);

ATTESO che l’ASP AMBITO 9 gestirà, per i Comuni deleganti, i bandi on line relativi 
all’avviso di assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica e nello specifico 
provvederà:
 all’istruttoria delle domande pervenute;
 a comunicare al richiedente eventuali integrazioni o chiarimenti da fornire in sede di 

istruttoria;
 alla formazione della graduatoria provvisoria e definitiva;

RITENUTO dunque di approvare l’Avviso Pubblico (Allegato A), il relativo modulo di 
domanda (Allegato B) e il modulo per la dichiarazione sostitutiva delle fonti di sostentamento 
in caso di ISEE zero (Allegato 1) per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale 
pubblica a favore dei cittadini residenti nei Comuni di Rosora, San Marcello e Staffolo;

RICHIAMATO:
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - CDA 
n. 55 del 21.09.2021;

- la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 ad oggetto "Approvazione del 
Bilancio Preventivo Economico 2024, del Bilancio Pluriennale di previsione 2024- 2026 
e del Piano Programmatico Pluriennale 2024-2026;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei 
dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

1) che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente decisione;
2) di approvare l’Avviso pubblico (Allegato A), il modulo di domanda (Allegato B) e il modulo    

per la dichiarazione sostitutiva delle fonti di sostentamento in caso di ISEE zero     
(Allegato 1) per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica   

Comune di Rosora Prot. n. 0005052 del 11-11-2024 arrivo Cat. 1 Cl. 6



sovvenzionata per il Comune di Rosora, San Marcello e Staffolo;
3) di trasmettere gli atti al Comune di Rosora, San Marcello e Staffolo per la contestuale
    diffusione sui relativi siti istituzionali. 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

Comune di Rosora Prot. n. 0005052 del 11-11-2024 arrivo Cat. 1 Cl. 6


